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Helsing Marit

Dette nummeret av Kyrkjeliv er blad num-
mer 4 i 2024. Og det er takka vera gåver 
frå dykk som les bladet, og inntekter frå 
gode annonsørar som støttar oss som gjer 
at vi fekk til fire blad i år. TUSEN TAKK! 
Vi ville ikkje fått det utan dykk.
I dette bladet vil du treffe på tre gode kjen-
ningar som skribentar: Hans Enger, som 
la pennen på hylla for nokre år sidan, har 
gjort som mange kjente idrettsutøverar og 
gjort eit «comeback» (som det heiter på 
ny-norsk ☺) i 2024. Som de sikkert har 
lagt merke til, har han skrive fleire artiklar 
i år. No i julenummeret er også Torodd 
Lybeck og Terje Eklund innom som gjeste-
skribentar. Om vi kan kalle det comeback 
får vi sjå etter kvart. Uansett har du mykje 
god lesing i vente. Mellom anna har ein av 
prestane våre, Jostein Enger, bestemt seg 
for å flytte på seg. Til stor sorg for mange. 
Etter så mange år som prest i Nord-Aur-
dal er det då naturleg at dette nummeret 
er prega av stoff både om og av Jostein.

Kyrkjeliv feirar 60 år i år, og på grunn av 
dette hadde Terje Eklund og eg eit møte 
på kyrkjekontoret, der vi diskuterte det 
som har vore og det som er. Dette kan du 
lese om på midtsidene, ført i pennen av 
Hans Enger. Terje er veldig oppteken av 
at vi skal prate meir om Jesus i Kyrkjeliv, 
og det grunngjev han med at det er Jesus 
som er grunnlaget for heile kristendom-
men. Og det er både sant og visst. Når 
dette bladet kjem i postkassa di er det ein 
snau månad til jul, og jula er feiring av 
fødselen til Jesus. Dette kan det verke som 
om det er mange i dagens samfunn har 
gløymt heilt av, der dei kavar rundt for å få 
baka julekaker, laga mat og vaska hus. For 
ikkje å snakke om å ordne alle julegåvene. 
Og julegåvene er kan hende den vanske-
legaste biten, for kva skal ein gje nokon 
som har alt?
 Den beste, og kan hende den dyraste 
gåva du kan gje nokon, er tid. Tid til å 
lytte, tid til å prate, tid til å vera saman. Vi 
har det så altfor travelt i samfunnet vårt, 
slik at tida er ein verdifull ressurs. Så kan 
hende skal du til jul i år gje bort ei gåve 
der du set av litt tid til ein god ven eller ein 
nær slektning? Eller ein god nabo. Eller 
nokon annan du kjenner. Du kan ta med 
deg folk ut på tur, vekk i frå gatelysa og 
opp i åsen ein stjerneklar kveld, eller ein 
kveld når månen lyser, og oppleva at sjølv 
om vi er i den mørke årstida, så er det li-
kevel ikkje mørkt. Spesielt etter at snøen 

er komen. Vinteren har sitt eige, klåre 
lys, og det å stå og sjå opp på tusenvis av 
stjerner er ei flott oppleving. Om du hel-
ler vil vera inne, kan ein kafétur eller ein 
kaffekopp heime bety mykje. Eller de kan 
gå saman i ei varm, julepynta kyrkje og 
lytte til juleevangeliet med forteljinga om 
Maria, Josef  og Jesusbarnet, og kjenne på 
fellesskapet med dei andre som er der. I 
dagens samfunn der mange kjenner seg 
åleine, kan det å få litt av tida di bety my-
kje meir enn du kan forestille deg. Vi har 
ingen å miste! 
 Nokre av gåvene mine i år vil vera hei-
melaga gåvekort på opplevingar saman 
med meg. Dei bør vel vera valfrie, for eg 
kan ikkje tenkje meg at alle vil like eit gå-
vekort som går ut på å ligge på ryggen i 
snøen oppe i åsen for å sjå på stjerneskot 
når jorda råkar på ein meteorittsverm.

Uansett kva du vel å gjere, så håpar eg du 
nyttar førjulstida og julehøgtida til å slap-
pe av og kose deg.  Samt å nyte aktivite-
tar som passar til denne tida av året. For 
tre dagar før juleeftan svingar vi i banen 
rundt sola, og dagane blir sakte lysare og 
lysare att.

God jul til dykk alle!
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ved Vigdis W. Vevstad

Snart feirer vi fødselen til en 
liten gutt som Bibelen forteller 
ble født i en stall i byen Bethle-
hem. Juleevangeliet er en vakker 
fortelling for både store og små 
med den lille babyen, de ydmy-
ke foreldrene, engler, hyrder på 
marken og vismenn fra østerland. 
Det er Jesus, Guds sønn historien 
dreier seg om. Han profetene 
hadde varslet om. Han som brin-
ger fred og Guds rike til jorden.

Men det var urolige tider den gangen 
også. Romersk okkupasjon. Og da kong 
Herodes fikk nyss om at en ny konge var 
født gav han ordre om at alle nyfødte 
guttebarn skulle drepes. Han ville ikke 
ha noen konkurrent og gikk voldelig til 
verks. Maria, Josef  og Jesusbarnet flyktet 
til Egypt. 
 Også i dag kjennetegnes Midt-Øst-
en av vold. Ingen blir spart: kvinner og 
menn, unge og gamle og  barn dør i et 
nærmest kontinuerlig israelsk bombe-
regn. Gaza er lagt i ruiner. Nå ødelegges 
Libanon. Hatet vokser på alle kanter.  Is-
raelere sørger over det fryktelige angrepet 
de ble utsatt for 7. oktober i fjor og som 
etterlot 1200 drepte, et stort antall såre-
de og 240 som ble bortført. Over 40.000 
palestinere er drept, hvorav 16.000 barn. 
Imens står verdenssamfunnet maktesløs 
og betrakter blodbadet.  
 I eget nærområde gikk Russland til 
angrepskrig mot Ukraina, en krig som 
begynte med okkupasjon og annektering 
av Krim i 2014 for siden å eskalere til full-
skalakrig som snart går inn i sitt tredje år.  
Også overfor dette står verdenssamfun-
net maktesløs.  
 Alle får vi daglige nyheter om gru-
somhetene og det er vondt å være vitne 
til lidelsene uten å ha følelsen av å kunne 
gjøre noe. 

 Men noe kan vi gjøre. For det første, 
kan vi søke kunnskap og reflektere over 
hvorfor det skjer.  Utveksle de store spørs-
målene med hverandre, med de unge 
og med barna. Det er bedre å snakke 
sammen enn å fortrenge. For det andre 
kan vi støtte frivillige organisasjoner som 
Røde Kors, Flyktninghjelpen, Amnesty 
International og andre som arbeider for 
menneskerettigheter over hele verden. 
Gjennom disse kan vi støtte både ukrai-
nere, russere, palestinere og israelere. Vi 
kan også stille opp for flyktninger som har 
kommet til Norge og som trenger noen å 
snakke med. For det tredje, kan vi holde 
ut og bevare troen på at det nytter. Det 
er lett å gå trett om man ikke ser noen 
form for utvikling i riktig retning, men 
flyktningarbeid og solidaritetsarbeid kre-
ver tid. Vi må være klare til å ta imot og 
gi beskyttelse til mennesker 
på flukt også etter at krigen i 
Ukraina og Gaza er over.
 I høstens fellesuttalelse fra 
Samarbeidsrådet for tros- og 
livssynssamfunn «Uenighets-
fellesskap - Et liv i trygghet for 
alle», sier 13 ledere, fra preses i 
Den norske kirke til styreleder 
for Humanetisk forbund:

Vi insisterer på retten til engasje-
ment, demonstrasjonsrett og ytrings-
frihet. Men vi vil oppfordre alle til 
et skjerpet ytringsansvar. Ordskif-
tet i Norge i dag har elementer av 
både aggresjon, demonisering og 
dehumaniserende språk, som vi vet 
at altfor lett trigger hat og vold. 
Sammen fordømmer vi jødehat. 
Sammen fordømmer vi muslimhat. 
Sammen forfekter vi nulltoleranse 
for vold. Sammen står vi for retten 
til at et liv i trygghet må gjelde for 
alle, i hele vårt langstrakte land.

Vi anerkjenner hverandre som medmennesker og 
forplikter oss som ledere til ord og handlinger som 
bygger broer. Sammen forplikter vi oss til en åpen, 
lyttende og respektfull dialog for vår felles fremtid.

Slikt gir håp for fremtiden. 
Jeg kan ikke skjønne annet enn at ut-
talelsen er helt i tråd med Jesu hovedopp-
fordring til oss alle: Å vise nestekjærlighet. 
La oss ta budskapet med oss inn i jule-
høytiden. Vi må klare å synge «Deilig er 
jorden» også i år.

❛❛
❛❛
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Tekst og foto: Marit Trøen Bjørnshagen

Jostein Enger - på vei til Os

Første gangen jeg var i en guds-
tjeneste der Jostein var prest, 
var i august 2007, som er ledd 
i konfirmantforberedelsene til 
mitt mellomste barn. Jeg husker 
fremdeles deler av prekentek-
sten den dagen. For det første 
stod han ikke på prekestolen, 
men inne i koret i kirka på 
Strand. Jostein snakket om at 
man av og til kunne ta feil, og at 
man noen ganger måtte legge 
seg flat og be om unnskyldning. 
Noen ganger må man også leg-
ge seg HELT flat, sa Jostein, og 
så la han seg helt flat på gol-
vet. Dette gjorde et uutslettelig 
inntrykk på meg. Tenk, en prest 
som ikke bare stod over oss og 
prekte, men som engasjert bruk-
te hele seg til å illustrere hva han 
snakket om. Siden har det blitt 
mange engasjerte prekener fra 
Jostein, og det er ikke bare jeg 
som har lyttet interessert når 
han har holdt sine prekener.  Da 
det kom for en dag at Jostein nå 
skal reise fra oss, etter nesten 18 
år som prest i Nord-Aurdal, måt-
te jeg bare ta turen for å prate 
med ham.  

Jostein er gift med Hanne-Norunn, og 
har to jenter og en gutt: Eivind på 16, 
Astrid på 18 og Johanna 20 år. Jostein 
er vokst opp på Fagernes, og etter stu-
dietiden var han i Ørsta i 5 år. Da barna 
begynte å melde sin ankomst bodde de 
langt unna familie, og Jostein fikk over-
talt Hanne-Norunn til å bli med til Fa-
gernes. Han søkte på stilling som prest 
i Nord-Aurdal, og startet med seks må-
neders pappapermisjon 1.februar 2007. 
1.august starta han for fullt i jobben som 
prest i Nord-Aurdal. Det var ikke bare 
for å komme nærmere familien de flytta 
til Fagernes, men Jostein hadde også lyst 
til å gi noe tilbake til bygda og kirka der 
han hadde vokst opp.  Da Jostein reiste ut 
på studier var Tingnes fremdeles kapell 
under Skrautvål kirke, selv om han alltid 
tenkte på Tingnes som kirke. Mye fordi 
Tingnes hadde en aktiv menighet med 
masse jern i ilden. Og da Jostein retur-
nerte til Fagernes som prest hadde Ting-
nes endret status fra kapell til kirke.

Jostein er en dyktig prest på flere områder. 
Han er flink med folk i alle aldre, og han 
er dyktig på nymotens oppfinnelser og 
digitale enheter. Under covid-pandemien 
kunne ikke folk gå i kirka på vanlig måte. 
Da lagde Jostein stier på kirkegårdene, 
med ulike poster, der det var QR-koder 
som førte til oppgaver eller tekster via vi-
deo. QR-kode i bildet på side 5 er et felt 
som det svarte, litt rare feltet her på siden, 
som man ser på ved hjelp av kameraet på 
smart-telefonen eller nettbrettet sitt. Da 
dukker det opp en nettadresse, og når 
man trykker på den kommer man til en 
video. Jostein har laget en hilsen til leser-
ne av Kyrkjeliv, så test ut QR-koden på 
denne siden. Jostein er også dyktig til å ta 
bilder og lage bildemontasjer og plakater. 
Dette har kommet Kyrkjeliv til gode flere 
ganger i form av flotte bilder.   
I Tingnes kirke har han innført projektor 
og skjerm, slik at man kan følge med her 
under gudstjenesten. I tillegg har han 
laget opplegget Kirke-jakten som konfir-
mantene og andre interesserte kan følge 

ved å besøke de ulike kirkene. Også den-
ne går på QR-koder. Som om ikke det er 
nok flyr han også drone for å filme og ta 
bilder. Dette kan dere se på ved å scanne 
QR-koden på konfirmantsidene. Koden 
fører til en video der han filma deler av 
utflukten til Lærdal fra lufta.

På privaten er ikke Jostein veldig aktiv di-
gitalt. Han har kutta ut sosiale medier nå 
når ungene ble store, og han ikke trenger 
å følge med på hva ungene hans møter på 
Internett. «Sosiale medier er en tidstyv 
med mye reklame.» tenker Jostein høyt. 
Det er viktig at kirken viser seg fram digi-
talt, men for ham som prest er det vikti-
gere å finne fysiske møteplasser og snakke 
sammen dersom man må prioritere hva 
man skal drive med. «Jeg tror verden vil 
rope om fysiske møteplasser etter hvert.» 
sier Jostein. Det eneste sosiale mediet  
Jostein virkelig bruker er Strava, en tre-
ningsapp. Når Jostein trenger å koble ut 
alt rundt seg er det fysisk aktivitet som er 
redningen. Jostein er glad i å løpe og han 
er glad i fjellturer. Hanne-Norunn som 
elsker fjellturer er nok ikke helt fornøyd 
med innsatsen til Jostein på det området, 
så det kan jo hende det blir flere fjellturer 
og mindre løping etter hvert? 

Hva er det som gjør det fint 
å være prest i Nord-Aurdal? 
Det han selv trekker fram er at ingen dag 
er lik. Det er en variert jobb med eksis-
tensielle møter i alle situasjoner, alt fra 
barnedåp til begravelse, der man får tref-
fe mennesker og snakke med dem. Man 
må være til stede, og mange ganger må 
man improvisere. Selve kjerneaktiviteten 
for Jostein er gudstjenestene. Det å for-
berede og gjennomføre dem er veldig gi-
vende. Gjennom snart 18 år har han også 
blitt kjent med mange gode sokneråd, 
og hatt mangt et godt samarbeid. Vi har 
også fine og varierte kirkebygg. Dit han 
skal flytte har de bare ei stor kirke. Så det 
blir en overgang.
 Det er flere ting han kan trek-
ke fram fra disse årene som er spesielt 
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minneverdig, og han får trekke fram tre: 
Bispevisitas kombinert med 40-årsjubile-
et i Tingnes i 2012, 50-årsjubileet i 2022 
og PRIDE-gudstjenesten i Strand kirke 
2024. Det å kunne feire og markere vik-
tige ting, det å gjøre det lille ekstra, det 
betyr mye. I tillegg har arbeidsfellesska-
pet på kirkekontoret vært godt, med gode 
kolleger som han kommer til å savne. 
For ikke å snakke om folk i bygder, kri-
ker og kroker. Gjennom årene som prest 
i Nord-Aurdal har han fått mange gode 
bekjente, noe som gir trygghet og forut-
sigbarhet. Familien er godt integrert i lo-
kalsamfunnet, og det er mange kjentfolk 
og enda flere som han er på hils med. 
«Men det er viktig å huske på at prester 
bare er vanlige folk vi også.» sier Jostein. 
Og det er viktig å tenke på. Og jeg har et 
eksempel på det Jostein sier her:

I en sammenheng der vi begge var på et 
møte, kjente jeg alle, og som den «klem-
meren» jeg er ga jeg alle en klem. Men 
ikke til presten, for han stod liksom litt 
over «oss vanlige, dødelige». «Skal ikke 
jeg få klem, da?» spurte Jostein smilende. 
Og det stakk meg. Selvfølgelig skulle han 
få klem! Og det var da jeg innså at i dag 
står ikke lensmann og prest og ser ned på 
oss andre. Den gamle husmannsånden 
med «lua i handa» og overdreven respekt 
overfor «øvrigheita» passer ikke inn i vårt 
århundre. Her er vi alle like. Det er Jos-
tein veldig enig i på flere områder. Og det 
er også noe av grunnlaget for Regnbue-
messa i Strand kirke. Det var ei veldig fin 
messe, og mange vil se på det som kontro-
versielt. Men for Jostein fullbyrder den-
ne messa på en måte tjenesten hans her 
i Nord-Aurdal.  Han har et liberalt syn, 
og har hatt en personlig reise og utvikling 
siden han var student på 90-tallet. Det 
var vanskelig å stå for at homofile ikke 
fikk omfavne kjærligheten. Regnbuemes-
sa oppfylte et ønske om å åpne kirka for 
flere og få dem til å føle seg hjemme der, 
få en tilhørighet. Dette fylte ut bildet for 
Jostein, og han er veldig glad for samar-
beidet rundt denne messa.
 I slike vanskelige saker er ikke Jostein 
den som klatrer på barrikadene. Han 
prøver heller å være den forsonende og 
inkludere folk i stedet for å skape konflik-
ter. Men en prest med et slikt liberalt syn 
på homofili møter også motstand fra mer 
konservative kristne. Det har nok ødelagt 

noen samarbeid gjennom årene, må Jos-
tein vedgå. Men samtidig, når man ser 
på utviklingen, så har kirka og samfunnet 
gått nesten hånd-i-hånd, så kirka er kan-
skje ikke så akterutseilt som noen hevder. 
Det som er vanskeligst er at noen viser 
aggresjon og negativitet mot homofile og 
skeive. Det gjør at de som står fram i Val-
dres ofte flytter herfra.
Nå er det Jostein og familien som skal 
flytte herfra. Det vil si, ungene er på en 
måte flyttet i forveien. De er blitt mer 
vestlandsbasert ettersom de går på skole 
der. I tillegg har familien ei hytte de er 
veldig glade i nær det stedet de flytter. En 
annen viktig ting er at Hanne-Norunn 
sine foreldre bor i Os, så nå er det hen-
nes tur til å få bo i nærheten av foreldrene 
sine. Det er sunt og godt å flytte på seg, 
og man må gripe sjansen når man får 
den. «Det er fremdeles sider ved meg selv 
jeg ikke har fått utforska», sier Jostein, og 
dette gjør ting spennende. Dit de flytter 
er det en stor menighet, mange ansatte 
og mange frivillige. Det er 16000 men-
nesker i ett eneste sokn. Likevel er det 
kanskje flere frivillige og flere kirkebesøk 
her i Nord-Aurdal om man sammenlik-
ner prosentvis. 150 personer i Os tilsvarer 
ca 15 personer i Tingnes, og gjennom-
snittet i Tingnes gjennom året er rundt 
70 personer.

«Jeg sier til meg selv at det er spennende 
med nye ting for at det skal bli spennen-
de» smiler Jostein. «Det er klart at det 

ikke bare er lett å flytte. Mye av identite-
ten min er her, og alle oppbrudd setter fø-
lelser i sving. Man vet hva man har, men 
ikke hva man får. Det å kaste seg ut i noe 
nytt, det fører en ut av komfortsonen, og 
det kan bli slitsomt. Man må tenke med 
hjernen i stedet for å reagere med rygg-
margen. Og det må bygges nye nettverk 
både på jobb og privat. Det er som et fjell 
som må bestiges. Huset skal selges, og 
det i seg selv er en prosess, både fysisk og 
mentalt. Man blir jo litt nostalgisk, og det 
gjør vondt å ta farvel. Men uansett, det 
er jo bare ting. Man tar med seg alt man 
trenger til et nytt sted. Og det er ikke de 
fysiske tingene som binder en til et om-
råde. Selvfølgelig vil det bli et savn, for vi 
har virkelig hatt det bra her. Derfor kom-
mer vi tilbake på besøk.»

Selv om det skal være en formell avskjeds-
gudstjeneste i Tingnes 29. desember kl. 
11.00, så er den siste gudstjenesten Jos-
tein har i Nord-Aurdal i Tisleidalen kirke 
og Aurdal kirke på selveste nyttårsaften. 
Da er det bare å gå mann av huse for å 
høre Jostein en siste gang. Selv om vi ikke 
skal se bort fra at han kanskje kan komme 
på besøk under bispevisitasen i 2025?
 Det er flere sokneråd og menigheter 
rundt om i kommunen som kommer til 
å savne ham som den trygge klippen han 
har vært for folk i både glede og sorg. Så 
før jeg forlater kontoret til Jostein må jeg 
bare spørre: «Kommer du tilbake som 
prest til Nord-Aurdal?» Men det har ikke 

Foto: Privat
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Jostein konkrete planer om. Han føler 
seg forankra her og ser på Fagernes som 
heimplassen sin, samtidig som foreldrene 
Hans og Eli Enger bor her. Så han vil all-
tid komme tilbake. Men som prest? Det er 
vanskelig å planlegge langt framover. Nå 
vil han først finne ut hvordan det er å job-
be i Os, og så får man se hva livet bringer.  
 «Men kanskje du vil søke deg hit som 
prost en gang i framtida, da?» spør jeg, 
et spørsmål som flere har stilt. Da ler Jos-
tein hjertelig: «Nå er jeg på vei den andre 
retningen i rangstigen, fra sokneprest i 
Nord-Aurdal til kapellan i Os!» Og mer 
blir det ikke sagt om den saken.

Vi mister en dyktig og likandes prest, men 
vi skal forhåpentlig vis få en ny som skal 
jobbe sammen med de andre på kirke-
kontoret i Nord-Aurdal. «Ta godt imot 
den nye presten!» er oppfordringen fra 
Jostein. «Bli venner med, og inkluder han 
eller henne.»

På vei ut gir jeg Jostein er varm klem, og 
ønsker ham og familien lykke til i Os. Og 
tenker at den klemmen er fra alle som 
kommer til å savne han i Nord-Aurdal.

I Aurdal så har vi et flott menighets-hus som er fylt med alt man trenger 
for å arrangere alt fra barneselskap,  

bursdager, minnesamvær, møter og andre selskap.
Vi har et fullt utstyrt kjøkken, dekketøy til ca 80 stk, bord, stoler og det 

som trengs for et hyggelig lag.

Ønsker du å leie våre lokaler  
så er du hjertelig velkommen til å ta kontakt med:

Bjørn Amund Øverseth
Tlf: 48 28 83 15

Mail: bjornamund@icloud.com

Vi fyller 110 år og ønsker oss mange nye medlemmer

AKTIVITETENE VÅRE:
• Formiddagstreff
• Gågruppe
• Medlemstur
• Demensaksjon
• Hjerteaksjon med Hjertemarsj
• Arrangementer for de med en demens diagnose
• Juletrefest 
Vi ønsker flere medlemmer som vil støtte oss og våre saker, og som bidrar til lokallagets aktiviteter. 
Vi fortsetter med halv pris til kr 175,- på medlemskap i 2024.

For mer info, ta kontakt på tlf. 994 17 220
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Juleandakt 2024
Et bilde å feste håpet til

«Ære være Gud i det høy-
este og fred på jorden blant 
mennesker som Gud har 
glede i», sang den himmel-
ske hærskare over verden 
julenatt, og over det lille 
barnet i krybba.»

«Å se det store i det små» er blitt et ut-
trykk for oss, på mange måter en klisje. 
Men klisjeer rommer ofte en sannhet. Og 
er det noe jeg er blitt minnet om på mine 
reiser i hele bispedømmet, er det nettopp 
å se det store i det små. I møte med men-
neskers liv og lengsler og behov for trygg-
het og fellesskap lokalt, er vi i berøring 
med verdens liv og lengsler og behov. I 
møte med sørgende som har mista en av 
sine kjære, eller i møte med nybakte for-
eldre, vekkes kjærligheten og omsorgen 
som er universell. Studerer vi naturens 
mikroorganismer, eller gleder oss over en 
bie eller en blomst, observerer vi samtidig 
universets mysterium og hele det uende-
lige kosmos. Jeg har lært å se det store i 
det små, fordi Gud kom til verden i et 
lite barn. Fordi Gud lot seg føde til jorda. 
Ordet som ble menneske. Ser du det store 
i det små?

Ordet skapte lyset i skapelsens morgen. 
Gud sa: «Det bli lys.» Og det ble lys! Det-
te Ordet fødes på ny og blir lys som lyser 
i mørket, ja, som lyser for hvert mennes-
ke. På denne måten åpner Johannes sitt 
evangelium. I kunsten kommer dette til 
uttrykk i malerier av Jesu fødsel. Det fin-
nes ikke noe lys i stallen. Men lyset i ma-

leriet stråler ut fra barnet. Og det er dette 
lyset som kaster lys på alle de andre i stal-
len. På stolte og slitne foreldre. På fattige 
og litt forskremte gjetere. På dyr og detal-
jer i rommet. Det lyser på alt det skapte, 
og skaper ny virkelighet. Dette er kunst-
ens tolkning av virkeligheten som skapes 
i Jesu fødsel og i Guds komme til verden. 
«Det som ble til i ham, var liv, og livet var 
menneskenes lys. Lyset skinner i mørket, 
og mørket har ikke overvunnet det.»

Jula kommer med en gave til oss alle. Den 
kan synes liten og ubetydelig. Bare ord?  
- en fortelling om en fødsel? Men Jesus 
skaper en forskjell. Juleevangeliet gir oss 
et bilde å feste håpet til. 

Ser vi det store i det små? Nå som ver-
den feirer jul igjen, møtes vi av evangeliet 
om nåde, håp og glede. Våger vi tro det, 
som gjeterne på marken? Når vi tenner 
lysene, synger og samles og spiser – i kir-
kerommet og i alle andre rom i høytiden. 
Over hele verden, der kontrastene er så 
store at de nesten ikke er til å holde ut, og 
når virkeligheten slår imot oss, ligger det i 

vår julefeiring en bønn og et levende håp. 
Et lys som skinner i mørket. I Ordet som 
skaper lyset og livet. I Gud som kommer 
– får vi også tro.

Ole Kristian Bonden
Hamar biskop
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Vi inviterte til utdeling av 4 årsbøker i 
Aurdal den 22/9 og for en flott dag det 
ble! Kirkerommet fylte seg med spen-
te barn som var nysgjerrige på hva som 
foregår i kirken.  Barna gikk samlet inn 
i prosesjon og med seg hadde de flotte 
frukter, blomster og mat som de bar frem 
til alterringen.
 Etter litt sang ble alle 4 åringer bedt 
om å komme frem og da fikk de alle hver 
sin 4 års bok til odel og eie. Det var en 
lesebok fylt med fortellinger fra både 
hverdagsliv og bibel samt sanger. Barna 
fikk også et oppgavehefte som de kunne 
fargelegge og løse oppgaver.
 Barna ble inkludert i gudstjenesten 
ved hjelp av sanger, lekekrok og ulike sta-
sjoner med ting de kunne utforske. De 
utforsket døpefonten og kunne kjenne på 
vannet. Mange tente lys i lysgloben som 

en bønn for noen eller noe som var viktig 
for dem. De hadde også muligheten til å 
smake på nattverdbrødet og dette var nok 
litt rart for flere av dem. 
 Det var godt å se alle barna som gikk 
rundt og utforsket kirkerommet denne 
dagen. De smilte, lo og deltok aktivt gjen-
nom gudstjenesten.

Den 8/9 inviterte soknerådet de som ble 
konfirmert i Aurdalskyrkja for hele 50 
år siden til en festdag! 11 stk møtte opp 
denne dagen og de deltok først på guds-
tjenesten. Først ble vi kjent med de nye 

konfirmantene som skal konfirmeres i 
mai og etter det ble alle gullkonfirman-
ter bedt om å komme opp til alterringen. 
Der fikk de noen velvalgte ord fra Sok-
nerådet v/Turid Bjørgo. Kristine tente 

lys for de som dessverre har gått bort og 
holdt en fin gudstjeneste denne dagen.
Etter gudstjenesten var gullkonfirmante-
ne invitert i selskap på menighetshuset. 
Soknerådet disket opp med både snitter, 
kaker, kaffe og det de måtte trenge. Pra-
ten gikk jevnt og det var tydelig at her 
var det mange som satte pris på å møtes 
igjen.
 Vi i Soknerådet er glade for at så 
mange tok turen og takker for en fin dag 
sammen med dere.

Tekst og foto: Jeanett Aspholt-Weisser

Gullkonfirmanter

Utdeling av 4 års bøker 
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Søndag 13.oktober hadde vi gullkonfir-
mantfeiring i Skrautvålskyrkja. Det møtte 
opp åtte av ti som vart konfirmert 5.mai i 
1974. Gullkonfirmantane vart presenterte 
i gudstenesta, og etterpå hadde vi eit trive-
lig selskap i kyrkjestogo, med god mat, kake 
og kaffe, og ikkje minst prat og god latter. 
Det vart delt informasjon om kva dei har 
drive med, og fortalt nokre gode historier 
frå barndom og ungdomstid. Vi hadde ein 
quiz med 10 spørsmål frå 1974, og vinn-
aren hadde 9 rett, med fleire andre hakk 
i hæl. Moro. Takk for at de kom og delte 
denne dagen med oss!
 Desse glade «ungdomane» kunne dess-
utan informere oss i soknerådet om at det 
neste år ikkje vil vera nokon gullkonfirman-
tar. Kullet frå 1974 var dei siste som gjekk 
i 7.klasse på framhaldskulen. Hausten 
1974 starta ungdommane på Nord-Aur-
dal ungdomsskule, og det vart bestemt at 
konfirmasjonen skulle gå føre seg på våren 
i 8.klasse i staden for i 7.klasse. Difor vart 
ingen konfirmert våren 1975. Våren 1976 
vart det på nytt konfirmasjonar, og då av 
dei som gjekk i 8.klasse. No i dag tilsvarar 
det dei som går i 9.klasse.

Søndagskule i Skrautvålskyrkja
Tekst og foto: Skrautvål sokneråd

Endeleg skal Skrautvål sokneråd ar-
rangere Søndagsskule i Skrautvål-
skyrkja, med oppstart i januar 2025! 
 Dette er eit gratis tilbod for alle 
barn og unge i kommunen. Målet er at 
dette skal bli ein sosial arena der bar-
na våre blir knytta saman via læring 
og undring over bibelforteljingar, gjen-
nom blant anna musikk, filmar og leik. 
 Opplegget vi følgjer heiter Sprell Le-
vende. Dette er eit inkluderande opp-
legg med barnet i fokus, og som tek trua, 
kvardagen og undringa deira på alvor. 
 
Søndagsskulen vil føregå kvar månad heile 
året etter gudstenestene i Skrautvål kyrkje, 
med fyrste samling 19. januar kl. 12.15. For-
eldre og besteforeldre er oppfordra til å del-
ta og observere. Og alle er velkomne uav-

hengige av deltaking i gudstjenesta. 
 
Søndagsskulen blir leia av prest 
Kristine Inderhaug og medlemmer 
i Skrautvål sokneråd. Det vil bli 
servert saft og frukt på samlingane. 
 
Velkomen!

Gullkonfirmantfeiring

Fremst f.v: Sissel Thon Ranheim, Liv Stokkebryn Ødegaard, Bjørg Skrautvol Kvale.I midten: Kristin Engen, 
Anne Kari Ranheim.Bak f.v: Kjetil Ranheim, Åge Solhaug, Håkon Olav Bakkene, Kristine Inderhaug.
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Svenes sokn   |   Besøk oss på Facebook: Svenes sokn   |   VIPPS-nr: 131414

Godt over hundre fann 
vegen til Strand kyrkje då 
fyrste regnbogemessa vart 
feira søndag 22. septem-
ber. Blant hovudpersonane 
var to lokale dåpsbarn, 
Luka og Frida og årets 
konfirmantar.

–  Denne skal vi feire til ære for liv, mangfald 
og fellesskap, sa prest Jostein Enger då 
han ynskte kyrkjelyden velkomen denne 
sundagen. Vegen over kyrkjegarden opp 
til kyrkja var pryda med regnbogeflagg 
for å markere dagen. Inne i kyrkja var 
lesepulten og mangt anna dekorert i 
regnbogefargar, og det var mange far-
gerike blomar. Her var alle velkomne! 
Denne fyrste regnbogemessa var eit 
samarbeid mellom fleire. I tillegg til at 
Jostein Enger held preike, kom Ragn-
hild Lund, kunstnerisk leiar for Valdres- 

spelet, med ein appell i anledning dagen.
 Jostein prata som vanleg litt i bilete: 
Han prata om dei som sit oppe i treet 
og kjenner seg annleis enn andre, og 
som kanskje ikkje vågar å koma ned. 
Dei som er redde for å bli ledd av, for at 
dei ikkje passar inn, eller for at dei ikkje 
passar inn i båsane som menneska likar 
å dele kvarandre inn i. Han framheva at 
alle høyrer heime i fellesskapet, og at dei 
som sit oppe i treet kan slutte å gøyme 
seg. Jostein understreka og at ingen eig 
regnbogeflagget, men at alle kan få løfte 
det. I bibelen er regnbogen eit teikn på 
det mangfoldige livets verdi – eit symbol 
på fred og håp. Akkurat som då Koro-
naen herja, og regnbogen pryda mange 
barnehage- og skulevindauge med over-
skrifta: «Alt blir bra». Eit håp-symbol. 
Jostein løfta regnbogeflagget både aud-
mjuk og stolt:
 - Audmjuk– fordi altfor mange fortell 
at kjærleiken, den grunnleggande identi-
teten deira, har blitt avvist i møte med 
kyrkjefolk. Og for det ba han om tilgje-
ving. 
 - Stolt – fordi han er ein del av regn     
bogen - det fargerike fellesskapet! 
Avslutningsvis sa han:
 «Jeg er skapt unik og enestående. Og Gud 
ville akkurat meg. Hei, du – du som sitter oppi 
treet. Jeg ser deg. Og veit du hva? Du er skapt. 
Du er sett. Og du er elska. Akkurat sånn som du 
er. Kom ned, da vel!»

Ragnhild Lund held ein apell som fylte 
ut peika til Jostein på ein god måte:

–  Vi er samlet her i Strand kirke 
i dag, i et rom som betyr mye for 
mange. Vi er her for å finne styr-
ke i det å stå sammen, side ved 
side, uansett hvem vi elsker eller 
hvordan vi identifiserer oss. Vi er 
her for å vise at Guds kjærlighet 
er grenseløs, og at den favner oss 

alle. Vi har sett det her i Valdres. 
Vi har mistet for mange. Bak hvert 
tall, bak hver historie, er det noen 
som følte at de ikke kunne fortset-
te. Det gjør vondt, og vi kan ikke 
miste flere. Vi må tørre å snakke 
om det som er vanskelig, for vi har 
alle et ansvar for å ta vare på hver-
andre. Ingen skal føle seg så alene 
at de ikke ser noen annen utvei. 

Også ho understreka at ingen er åleine, 
men at alle blir sett og høyrt, og at kyrkja 
skal vera ein plass der vi kan finne trøyst, 
fellessakap og styrke til å vera den vi er 
skapte til å vera. Og det treng ikkje vera 
komplisert å vise andre at vi ser dei. Det 
handlar ofte berre om å vera der, lytte, 
sende ei melding eller spørje nokon om 
korleis dei har det.  Det kan vera ubeha-
geleg og vanskeleg, men det er slik livet 
er!
 Til slutt takka ho for at alle var der 
denne dagen og for at vi saman kan gje-
re Valdres til ein stad der alle føler seg 
trygge, - og akseptert.  
Ragnhild Lund presenterte og den skei-
ve truvedkjenninga, som eit godt alter-
nativ til den tradisjonelle.
Det vart ei varm og kjenslefylt gudste-
neste, med fokus på at alle skal få lov til 
å vera glad i og elske den dei vil utan at 
andre skal dømme dei for det. Midt inne 
i denne varmen vart det presentasjon av 
årets konfirmantar og dåp av to nydele-
ge barn; Luca Anvik Rosendal og Frida 
Ødegaard Christensen. Til ære for des-
se dåpsbarna fekk vi høyre solosang frå 
galleriet ved Nils Tor Ødegaard, som er 
oldefar til Frida, den eine av dåpsbarna. 
«Fylt av glede over livets under» var son-
gen han ga til beste for henne og heile 
kyrkjelyden, og songen passa veldig godt 
til dagens tema.

Tekst: Torodd Lybeck og Svenes sokneråd 
Foto: Torodd Lybeck og Anna Karoline Ness

Folksamt på fyrste  
REGNBOGEMESSA i Nord-Aurdal

Den skeive truvedkjenninga 
Omskrive av Ragnhild Lund 

Eg trur på ein kjærleg og inkluderande Gud, 
som hylla mangfaldet i menneskene. 

Den allmektige Skapar av himmel og jord. 

Eg trur på Jesus Kristus, 
Gud og Josefs eigen Son, - vår Herre og frelsar,- som 
blei donert av Den heilage ande,- fødd av Maria møy, 
- pint under menneskas fordommer, - krossfest, 
døydde og blei gravlagd,- fór ned til dødsriket,- stod 
opp frå dei døde tredje dagen, - fór opp til himmelen, 
og sit no ved sida av vår kjærlege Gud og Skapar, hen 
skal koma att derifrå og hjelpe oss til opprette freden 
i oss sjølve og i verda. 

Eg trur på Den heilage ande, som ber med seg styrke 
og trøyst, og som leiar oss til sanninga og kjærleiken. 

Eg trur på eit fellesskap, der mangfelde i menneske 
blir hylla og akseptert, ei kyrkje der alle er verdifulle 
og inkluderte, der kjærligheten segrar over 
fordommar og diskriminering. 

Eg trur på tilgeving for syndene, 
og at vi kan reise oss og bli heile i kjærleikens namn. 

Eg trur på at regnbogen er vegvisar for   
at vi alle kan oppstå til evig liv i kjærleikens rike. 

Amen
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Ettersom det var ein fin haustdag med 
sol som skein, kunne vi ta kyrkjekaffien 
og praten kring den ute på kyrkjebakken 
denne fjerde søndagen i september. Men 
før vi kom så langt, song Anne Heidi 
Kvam Hillestad ei norsk omsetjing av den 
gode, gamle Elvislåta «Can’t help falling 
in Love» som postludium, med tonefølgje 
av Ove Nygård Nybakk på keyboard.

Dåpsbarnet Frida med familie

Anne Heidi Kvam Hillestad

Nils Tor Ødegaard
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Dåpsbarnet Luca med foreldre og fadderar. Ragnhild Lund.

Årets konfirmantar i Svenes sokn.
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Søndag 29. september var det gudstjeneste 
i Tingnes kirke ved Jostein prest. Det var 
familiegudstjeneste og 80 mennesker satte 
hverandre stevne i kirka denne formid-
dagen. Her var det blant annet feiring av 
gullkonfirmantene. Dette er andre året vi 
har denne feiringen, ettersom disse kon-
firmantene var det andre kullet som ble 
konfirmert i Tingnes. Av 32 som ble kon-
firmert møtte 12 opp til gullkonfirmant-
feiringa.  Presten som konfirmerte dem 
i 1974 var Nils Kristian Lie, og han var 
også til stede ved feiringa sammen med 
kona si, Ragnhild. De var veldig glade i 
å være «prestefolk» på Fagernes, og ble 
satt stor pris på av alle i menigheten. Nils 
Kristian kunne fortelle at denne søndagen 
var hans egen 70-års konfirmasjonsdag, 
 Det er ikke ofte at gullkonfirmanter 
møter opp sammen med foreldrene sine, 
men mor til tvillingene Rye var med un-
der gudstjenesten, slik som for 50 år siden. 
Det er godt gjort!  
 Gullkonfirmantene som møtte opp til 
gudstjenesten ble presentert for resten av 
menigheten. Etter gudstjenesten og be-
hørig fotografering ble de med ned i kir-
kekjelleren der soknerådet hadde dekket 
et nydelig bord, og tilberedt nydelig mat 
med drikke til. Ettersom Tingnes bare har 
unge og moderne konfirmanter, bestemte 

soknerådet seg for å servere tapas. Det var 
det Anita Fernås Gjevre og Berit Fjelltun 
som laget til. 
 Praten gikk livlig, og de oppdaterte 
hverandre om hva de hadde gjort i løpet 
av tidens gang. Det ble delt historier fra 
en svunnen tid, og Nils Kristian Lie kom 

også med minner fra konfirmanttida.
Dagen ble avsluttet med kaffe og kake, og 
en quiz som Berit i menighetsrådet hadde 
laget.
 Det var en minnerik dag, og vi sier 
tusen takk for at dere delte denne dagen 
med oss.

Gullkonfirmantfeiring i Tingnes kirke
Tekst og foto: Tingnes sokneråd

Foran fra venstre: Jostein Enger, Wenche Fylken, Eli Strand, Gudny Gustavsen, Ragnhild Bjørgo 
Berg og Ingeborg Arntzen. 
Bak fra venstre: konfirmantprest Nils Kristian Lie. Arve Bakke, Torkjell Rye, Finn Roald, Gjermund 
Rye, Tor Svennæs og Thor Aure
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Sundag 6.oktober hadde Ulnes sokneråd 
invitert årets gullkonfirmantar til marke-
ring og feiring. 50-årskonfirmantane møt-
te opp til messe i Ulnes Kyrkje og feiring 
på Vasetstølen sundag 6.oktober. Den 
opprinnelege konfirmasjonsdagen var 28. 
april 1974.
 I tillegg til presentasjon av gullkonfir-
mantane var det også utdeling av 4-års-
bok. 4-årsboka er ei gåve frå soknet til 
fireåringane, og boka inneheld fine histo-
rier, songar og aktivitetar som passar for 

fireåringar. Alle fireåringane i soknet var 
inviterte til gudstenesta, og det dukka opp 
fire blide fireåringar. Til dei som ville det 
skreiv Jostein prest ei helsing i boka etter 
gudstenesta.
 Etter gudstenesta reiste gullkonfir-
mantar og sokneråd opp til Vasetstølen på 
Vaset. Her helste Elin Moe frå soknerådet 
alle velkomen med tale og dikt. Gullkon-

firmantene fortalte frå livet sitt og kvar dei 
budde og arbeidde no. Dei var invitert sa-
man med partnerane sine, og to av dame-
ne hadde med seg mennene sine. 
Etter maten presenterte Jostein prest ein 
sjølvlaga quiz med premie. Denne vart 
vunne av team MAS, Marit og Astrid
Vi trur at alle hadde ein trivelig dag og 
mykje å prate om frå «gamle» dagar.

GULLKONFIRMANTAR og utdeling av 
4-ÅRSBOK i Ulnes kyrkje

Utdelingen av 4- års bok i Ulnes Kyrkje søndag 
6. Oktober kl 13

Frå venstre: Gerd Margit Gudheim, Bjørg Marie Rye, Astrid Gausdal Sylling, Marit Neste, Anne 
Rognås Johnsen og sokneprest Jostein Enger.Dei som ikkje kunne koma, men som vart konfirmert likt 
med desse var: Geir Ove Hippe, Magne Kveno, Ingbjørn Ulvestad (død), Kirsten Elin Bergsbakken, 
Agnes Døvre, Olaug Margrete Hagebråten Kvale og Anny Underdal Thorstensen.
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GUDSTJENESTE OG HØSTTAKKEFEST

Søndag 29. september hadde vi en inn-
holdsrik gudstjeneste i Tisleidalen. 
Sola skinte og det var pyntet til fest i fine 
høstfarger.
 Denne søndagen var det også duket for 
dåp, og en flott gutt fikk navnet Øystein.
 Etter dåpen ble årets konfirmanter i 
Tisleidalen presentert, og til sist var det ut-
deling av 4-års boka.
 Nesten 100 personer dukka opp til 
gudstjeneste denne fine høstdagen.
Mange konfirmanter fra andre sokn hadde 
også tatt turen til Tisleidalen kirke for å få 
stempel i kirkepasset.

Mens kaffe, saft og heimbakst ble satt ut på 
bord, fikk alle gå på fri vandring i kirka, ten-
ne lys i globen og se seg rundt. Vi avsluttet 
nok en fantastisk dag i Tisleidalen kirke med 
hyggelig samvæ, kaker og noe godt å drikke.

Tekst og foto: Anna Rust Holt
Foto: Siri Kathleen Brenden



Menighetsbladet vårt  
runder 60 år. I hvert fall er det  

10 år siden 50 års jubileet.  
Men på ett eller annet tidspunkt 
må det ha sneket seg inn en feil,  

for de første utgavene kom 
allerede i 1963. Uansett, vi feirer 

denne 60 åringen!

I den sammenheng inviterte vi «gamlere-
daktøren», Terje Eklund, til en hyggelig 
prat på kirkekontoret med hun som nå 
sitter ved roret, Marit Trøen Bjørnshagen.
 Foran oss hadde vi mange av utgave-
ne fra 1963 og framover. Hva var det som 
rørte seg i kirka i Nord-Aurdal, og hvem 
var personene i den på den tida? Vi ser 
i nr. 2, 1. årgang ei førsteside ved presten 
Andreas Eidsaa og kona Hildur. De må ha 
forlatt bygda, og er erstattet med Trygg-
ve Dagsland, som var redaktøren. Ut 
fra gudstjenestelista, forstår vi at Ingvar 
Ødegård var den andre presten. Synnøve 
Riste ble en kjent person i bygda, og hun 
har også skrevet. Det er artig å se hvem 
som var konfirmanter – noe som går igjen 
gjennom alle årganger av Kyrkjeliv.
 La oss ta med litt om økonomien dette 
første året. På siste side er det en oppfor-
dring: «Det blir naudsynt å skaffe bladet 

eit serskilt finansieringsgrunnlag 
med det allerfyrste. Det kan me vera 
med på ved å betala ein fri årskontin-
gent. Seier me at den bør vera kr. 3,-, so 
må minst 500 husstandar betala sopass.» 
Jo, vi forstår at jubilanten begynner å bli 
gammel!
La oss ta med fra et ekstranummer i 1968. 
Det er en hilsen fra biskop Alex Johnson 
om «Den nye kirken.» Her var det godt 
nytt. Han sier at «store ting har skjedd 
siden første gang jeg var på Fagernes.» 
Han berømmer de fra Fagernes og Leira 
som har blitt enige om å legge kirka på 
Skogajordet. Han synes det foreligger en 
ypperlig tegning, og en vidunderlig vakker 
kirkegård er kommet i stand og innviet. 
Og han berømmer kommunen, som har 
gitt sin første bevilgning.
Gamle utgaver av Kyrkeliv er interessant 
lesning!
 Kyrkjeliv ble mindre i størrelse og fikk 
flere sider da Terje tok over som redaktør 
i 1989. Han har med seg ett av de fire bin-
dene som finnes av innbundne utgaver av 
alle nummer fra hans periode. Kyrkjeliv 
hadde da eksistert i 25 år. Den siste tida 
hadde Terje vært med i en redaksjons- 
komite, med Gunnar Løyland i spissen.
I bladet hvor det blir gjort kjent at Terje 
har tatt over, kan vi også lese minneord 
etter prost Ødegård. Vi kan dessuten lese 
om «Innviing i samband med bispevisi-
tasen. Hurra for Aurdal – og menighets-
huset!» Der er det bilde av de ungdom-
melige - «Formannen i byggekomiteen 
Rasmus Vigrestad og formann i Aurdal 
menighetsråd Eva Westerbø.»
 Terje var altså redaktør for Kyrkjeliv 
i 30 år! Det må en kunne si er en for-
midabel innsats. For 10 år siden uttalte  
redaktør Torbjørn Moen i avisa Valdres, 
«Kyrkjeliv har lukkast». Han uttaler noe 
som var viktig for Terje, nemlig - «Her 
opplever du kvar gong å finna artiklar 
og tekstar som er interessante, og som 
opplyser og rører ved deg, ikkje minst dei 
mange flotte intervjua med interessante 
personar.»
 Terje sluttet altså ved utgangen av 
2020. Da virket det som om noen tenkte 
at det var slutt på å ha menighetsblad i 
Nord-Aurdal. Våren 2021 ble det holdt et 

møte med representanter fra alle menig-
hetsrådene. Marit sier at flere var usikre 
på om tida ville strekke til for å få gitt ut et 
påskenummer. Sjøl var hun representan-
ten fra Skrautvål – og som hun sier sjøl, 
da hun «slengte med leppa» om hvordan 
ting kunne løses, var vegen rask til å bli re-
daktør. Første nummeret deres ble påske-
nummeret 2021. Det var trykket på Dok-
ka. Og, ikke minst, det var trykket i farger. 
Akkurat det er det mange som setter pris 
på. Samtidig, noen kan ta en farge-trykk-

KYRKJELIV 60 ÅR
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sak for reklame, og kaste den rett i papir- 
innsamlinga. Reklame er det imidlertid 
ikke, menighetsbladet er et «orienterings-
blad.»
Terje gir uttrykk for at mange leser Kyr-
kjeliv fortsatt, også folk som ikke står i kir-
ka. Ja, en del av den eldre garde tar vare 
på bladene, sier han.
 Ellers har Terje gjort seg noen tanker 
om bladet etter at han sluttet. Det gjel-
der farge og bladets størrelse. Han mener 
han hadde en tilnærming til bladet med 
en journalists øyne. Han ser at styrken til 
det nye bladet er at soknerådene nå har 
ansvaret, og følgelig har et eierforhold til 
bladet, noe som er en styrke. Det nye bla-
det avspeiler også livet i menighetene på 
en annen måte, også ved at flere skriver. 
Sjøl la han mer vekt på dette med et tema. 
F.eks. midtsidene med «Tro og tvil». Han 
mener at folks opplevelser av tro og tvil 
som «tvillinger» er noe som er givende og 
som folk er opptatt av. Han synes også å 
se at bladene tidligere var mer «oppbyg-
gelige», og savner stoff som har noe med 
«Navnet Jesus» å gjøre.
 Hva tenker så Marit om det Terje sier 
her? – Jo, dette er endringer jeg ser, sier 
hun. Og så forteller hun at mange ønsket 

en barneside på baksida, og slik ble det, 
noe mange er glad for. Hun peker på at re-
daksjonen, bestående av en fra hvert sokn 
pluss Kristine prest og prosten, møtes fire 
ganger i året og planlegger neste blad. Og 
at de sammen bestemmer hva som skal 
skrives om i Kyrkjeliv. Selvfølgelig er det 
alltid rom for endringer, påpeker hun. Vi 
har spurt etter folks meninger, men det er 
lite som er kommet oss for øret, annet enn 
at folk liker bladet.
 Kirkekontoret har mulighet for å skri-
ve, og kanskje de kunne oppfordres til å 
skrive mer på en informasjonsside, litt mer 
om økonomien i kirka og kirkesøkningen 
og annet i den retningen. Eller om planer 
for videre drift av kirkene i Nord-Aurdal. 
Det skal likevel sies at Kirkekontoret ofte 
sender informasjon som blir med i Kyr-
kjeliv, selv om det ikke blir presentert på 
en egen side for kirkekontoret.
 Vi kommer ikke utenom noen 
linjer om økonomien. Ett nummer av 
Kyrkjeliv koster det nå kr. 15000 – 20000 
+ mva å trykke. Utgifter til posten varie-
rer mellom kr. 10000 og 12000 + mva. 
Gaveinntekter varierer fra år til år, og i 
år har vi fått inn cirka 76 000 kroner. I 
tillegg har vi inntekter fra gode bedrifter 
som støtter oss med en annonse i bladet. 
Dette dreier seg om 30-40 000 kroner i 
året. Vi har en ordning med at en giro 
legges inn i juninummeret, som kjøres ut 
av menighetsrådsmedlemmene. I tillegg 
står VIPPS-nummeret og kontonumme-
ret vårt trykket på side 2 i hvert nummer.

 I samtalen mellom de to redak-
tørene, kommer det fram at Terje tror 
Marit liker oppgaven. Og han gir henne 
godord for det! «Det er søren ikke lett å 
finne folk som tar på seg slike oppgaver!»
Jo, Marit kan bekrefte at hun liker det 
veldig godt! Selv om det er mye arbeid. 
Utgangspunktet for henne er jo vervet i 
soknerådet. Det ser hun på som artig og 
interessant. I parentes bemerket, kan det 
nevnes at halve soknerådet i Skrautvål lot 
seg gjenvelge. Marit sier, - Både Kyrkjeliv 
og sokneråd er moro så lenge du har gode 
folk rundt deg, og slik er det nå!

Hans Enger
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Søndag 1. september opprant med strå-
lende sol og stekende varme. Konfir-
mantene i Nord-Aurdal ble presentert 
i Tingnes kirke, der de ble utstyrt med 
«Kyrkjepass for Valdres». Etter guds-
tjenesten satte vi kursen vestover. Prost 
Carl Philip underviste og fortalte – om 
Slidredomen, Øye stavkyrkje, St.Tho-
maskyrkja på Filefjell og Borgund Stav-
kirke. Og konfirmantene fikk stempel i 
passene sine. Kristine hadde bakt deilig 
gjærbakst til hele flokken, som vi koste 
oss med ved Slidredomen. Jostein sto for 
foto og filming. Konfirmantene nøyt det 
fine været over Seltunåsen, før turen gikk 
hjemover igjen i solnedgangen. Takk for 
turen!
Bruk QR-koden til å se en videosnutt fra 
turen. Bruk kameraet på smattelefonen 
din og pek mot QR-koden. Da dukker 
det opp en nettadresse som du klikker på, 
og så får du se videoen.

Konfirmantundervisningen er ikke bare 
teori og en tur til Lærdal. Som man kan 
se av bildene holder vi også på med brett-
spill og utforsking av kirkene i tillegg til 
flere andre morsomme og lærerike akti-
viteter. For eksempel er konfirmantene 
med oppe i tårnet for å se hvordan det 
ser ut der. 

Tekst og foto: Jostein Enger

Med KONFIRMANTENE på tur til Lærdal

Stempel i kirkepasset
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Oppe i tårnet i Ulnes I Slidredomen

Oppe i tårnet i Tingnes Brettspill i alterringenUlnes



Jeg er sikker på at det er mange som 
med glede husker tilbake på Frede 

Mandt Fjågesund sin tid som prest her i 
Nord-Aurdal. I nærmere 10 år, fra 1997-
2006 var han kapellan i våre seks me-
nigheter. Fra Valdres gikk ferden videre 
til soknepreststillingen i Stange på Hed-
mark, hvor Frede og Gudrun sammen 
med de tre barna Nikolai, Georg og 
Harald flyttet inn i en av landets største 
og vakreste prestegårder, tett inn til den 
ærverdige middelalderkirken, med utsyn 
over de brede bygder og Mjøsa.

Søndag 1. september var det avskjeds-
gudstjeneste for Frede i Stange kirke etter 
hele 18 års tjeneste. Denne dagen gikk 
han også over i pensjonistenes rekker etter 
å ha virket som prest i Den norske kirke i 
37 år. Det ble en flott gudstjeneste med 
mye folk, der Frede fortalte om sitt preste-
liv og hvor takken til Gud og mennesker 
sto sentralt. Her medvirket også domprost 
i Hamar, Kirsten Almås, forøvrig studie-
kamerat av Frede. Etter gudstjenesten var 
det kirkekaffe med takketaler og gaveo-
verrekkelser. Ingen tvil om at Frede også 
i Stange har vært en avholdt sokneprest.

I mai runder Frede de 70. Han og Gu-
drun har kjøpt hus i Stange, hvor hun ny-
lig er tilsatt som kirkeverge. Frede har bedt 
meg hilse så mye til folk og menigheter i 
Nord-Aurdal. I første omgang vil han nå 
bruke tiden til studier og vikartjeneste. 

Frede Fjågesund går nå over i pensjonistenes rekker etter 37 års prestetjeneste, hvorav 10 
år i Nord-Aurdal. 1. september var det avskjedsgudstjeneste i Stange kirke. Her er han 
fotografert på kirkebakken sammen med Terje Eklund. 

Nå er FREDE 
blitt pensjonist
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Tekst: Terje Eklund
Foto: Hege Birketvedt Eklund
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Tekst og foto: Karen M.G. Tvedt

Tisleidalen kyrkje vart bygd i 1957 
og vigsla 1. juli 1958.  

Fram til 1961 hadde ikkje kyrkja 
hakel, men i 1961 kom deira eigen 

messehakel på plass.

Det er Gudrun Orderdalen som står bak 
denne hakelen. Ho har vevd, applikert, 
brodert og montert denne. Ho fortel at 
etter to år på Buskerud husflidsskule på 
Gol drog ho til Oslo og gjekk tre år der 
på det som den gong heitte Statens Kvin-
nelige Industriskole.  Medan ho gjekk der 
fekk ho ein forespurnad  om ho ville lage 
denne hakelen. Og det gjekk ho i gong 
med. Ho fortel at det var eit arbeid som 
ho heldt på med i mange månader. «Eg 
satt i 3. høgda på skulen og vov og lære-
rinna kom ofte for å sjå til korleis arbeidet 
gjekk» fortel ho.
 Messehakelen er vevd i kvit silke, det 
er silketråd både i renning og innslag. 
Den er vevd i forskjellige teknikkar som 
gjer at mønsteret i tøyet dannar ørsmå 
striper. Den er applikert framme og bak 
med eit band i blåfiolett farge. Bandet er 
vevd på grindvev og sydd på med kontur-
sting i oransje farge. 
 Framsida syner ein latinske kross ved 
sida av tolv broderte vertikale striper som 
dannar eit bladmotiv som sit på stilk. Her 
er brukt to grøne farger. Baksida er og ap-
plikert med same band og fargar som på 
framsida. Banda her er smalare og dan-
ner eit Kristogram, eit PX. (Sjå bileta). 
Messehakelen er fora og kanta med oran-
sje silke. Modellen som har på seg messe-
hakelen er prest Kristine Inderhaug.
 Tisleidalen kyrkje har eit antependi-
um som heng på preikestolen. Den er i 
vevd i raudt ulltøy og er brodert og pynta 
med gulltråd som syner ein kross. Dette 
er ei gåve til kyrkja, laga og gjeven av 
Alma Haugen som ligg gravlagd ved Tis-
leidalen kyrkje. Altarduken er og brodert 
av Alma Haugen, og den er brodert og 
montert på kvit lin med engelsk broderi.

Kyrkjetekstilane i Tisleidalen
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I år var barnekoret så heldige å få mulig-
heten til å opptre før Riksteateret sin mu-
sikalforestilling «Jakten på Prinsessa» som 
gikk på Fagernes kulturhus fredag 18.ok-
tober. Til gjengjeld fikk barnekoret 15 
gratisbilletter til forestilling. De resterende 
11 billettene fikk barnekoret av Tingnes 

menighetsråd. Det er vi så glade for! Det-
te ble en kjempeflott opplevelse for koret.
For å skape stemning i foajeen sang bar-
nekoret tre sanger hvorav en av dem var 
hovedsangen fra musikalen som vi hadde 
lært oss. Sangen heter «Et sted langt der 
ute». Den handler om å finne seg selv og 
til slutt stole på at man er god nok som 
man er med de kvalitetene man har. Bar-
na i koret sang med sine nydelige stem-
mer og hadde en flott opptreden, de im-
ponerte publikum. Etterpå mottok de stor 
applaus fra alle som hadde møtt opp. 
I forestillingen ble vi kjent med prinsessa, 
kongen, prinsen, heksa og noen andre 
kjente prinsesser. Stykket var fylt med hu-
mor, vakre og fengende sanger og flotte 
kostymer. Det var en morsom og fin fore-
stilling for både barn og voksne. Det var 
mange familier som tok turen til Fagernes 
kulturhus denne kvelden og det var vel-
dig fint for koret å oppleve denne scenen 
også.

Tingnes barnekor varmet opp  
for Riksteateret!
Tekst og foto: Maria Stensby

Kristine Bøe Skattebo og Mina Stensby Røang 
var i den populære fotoboksen for å ta bilder av 
seg selv før forestillingen. Kristine sang også en 
nydelig solo under opptredenen til koret. Prinsessa.

Prinsen.

Barnekoret er klare for å synge «Et sted langt der ute» fra musikalforestillingen.

Skuespillerne.

Barnekoret gleder seg til forestillingen skal starter.
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Den 6/10 inviterte kirken i Nord-Aurdal 
inn til sanggudstjeneste for barn mellom 
0-3 år i Aurdalskyrkja. Det var mange 
gode krefter i sving denne dagen og det 
var sydd sammen en fantastisk dag for 
barna! Menighetspedagog Maria hadde 
sendt ut mange invitasjoner og kirken ble 
fylt opp med barn og voksne i alle aldre. 
Vi var også så heldige at det var 2 dåps-
barn denne dagen som vi fikk være med å 
ønske velkommen til kirken vår!

Maria og Jostein hadde sydd sammen en 
flott dag som virkelig var i barnas ånd
Noe av det fine med denne dagen, var at 
hele dagen var lagt opp til at barna kun-
ne delta aktivt. Sangene var lette å lære 
for barn og de fikk utforske kirkerommet 
med de ulike stasjonene som var laget av 
Maria.

De ulike stasjonene var å tenne lys, hen-
ge høstblader på et tre, en sansekasse fylt 
med riskorn og med ulike gjenstander 
som var gjemt, perler i døpefonten, sma-
ke på nattverdsbrød og ikke minst fisketur 
i alterringen. På fisketuren så fisket man 
et kort med en fisk på. På hvert kort sto 
det skrevet noen vakre ord som du er ver-
difull, du er unik o.l.Dette er viktige ord 
for små barn å få høre

Tingnes Barnekor sang flere sanger un-
derveis og deltok underveis i gudstjenesten 
med ulike oppgaver på stasjonene. For et 
flott barnekor vi har i Nord-Aurdal! De 
smilte og sang seg gjennom hele guds-
tjenesten til stor glede for alle fremmøtte.
Avslutningsvis lå alle barn som ønsket 
under en stor regnbuefarget fallskjerm 
mens barna fra barnekoret viftet den opp 
og ned mens vi alle sang. Barna som lå 
under synes dette var veldig stas!

Menighetsrådet disket opp med kirkekaf-
fe i menighetshuset etter gudstjenesten. 
Her ventet nybakte boller, kake, kaffe og 
saft til alle som ville ha. Menighetshuset 
ble fylt med skravling, barnelatter og gle-
de. Akkurat som det skal være!

En sånn dag som dette vil vi veldig gjerne 
ha mer av!  Vi er så glade for at vi har 

så mange gode og dyktige personer som 
jobber i og for kirken i Nord-Aurdal. Alle 
disse menneskene jobber sammen for å 
skape og videreutvikle en arena hvor alle 
er velkomne uansett om du er liten eller 
stor, hvilken hudfarge du har, hvilken leg-
ning du har eller hva du har på deg. Alle 
er velkomne i kirka vår og kanskje spesielt 
barnelatter.

Tekst og foto: Jeanett Aspholt-Weisser

Sanggudstjeneste i Aurdalskyrkja
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Populær «TWEENS»-KLUBB  
i Tingnes starta opp i høst 

Hvem er de?
Begrepet «Tweens» kommer fra det engelske «in between», alt-
så noe midt imellom. De er ikke barn, og heller ikke ungdom-
mer. De er rett og slett «tweens» i alderen 10-13 år.

Hvor er de?
For et par år siden starta jobben med å lage en diakoniplan for 
de seks menighetene i fra Nord-Aurdal. Barn og ungdom ønsket 
seg mest av alt en plass å være med venner utenom skoletid. Og 
endelig er vi i gang med Tweensklubb omtrentlig hver tredje 
fredag, for alle som går i 5., 6. og 7. klasse. 
Kirkekjelleren i Tingnes er perfekt for klubb, og her har vi et 
stort utvalg brettspill, air hockey, biljard og bordtennis. Vi har 
tegneutstyr og sofakrok med TV. Klubbrommet vårt er koselig, 
og matsalen kan romme mange.

Hva gjør de?
Klubben starter like etter skoleslutt, og varer til klokken 17.00. 
Vi prøver å variere litt på aktivitetene, men ser at det aller vik-
tigste er å få være sammen med andre, i samme aldersgruppe. 
Noen ganger er maten klar når de kommer, andre ganger lager 
vi den sammen. Og vi spiser så klart både pizza og taco!
Dette skal være for tweens og av tweens. På første klubb kom 
det en gruppe engasjerte tweens, som gjerne ville være med å 
forme Tweensklubben videre. De bestemte at neste gang skulle 
vi ha «Crazy Hair Day», og det var veldig gøy! Det kom nesten 
30 tweens denne ettermiddagen. Det føles godt at så mange vil 
benytte seg av tilbudet vårt, og at vi får lov til å bidra med et 
sosialt samlingspunkt for aldersgruppa. Vi bestemte oss for å ha 
Tweensklubb også i høstferien, noen er bortreist, men noen er 
også hjemme og har kanskje ikke andre planer. Det kom mange, 
og vi koste oss med tacosuppe og var kreative sammen. Tween-
sene laget lyslykter av syltetøyglass, dekorert med høstløv, kon-
gler og rognebær. Før jul skal vi feire Halloween og vi skal gå inn 
i adventstida med baking og juleverksted.
 
Trygge voksne til stede 
Fra kirka stiller vi med trygge voksne og frivillige ungdommer. 
Vi har også noen foresatte som hjelper til, og sammen ser vi til 
at alle har det bra, og at alle er inkludert. 
Tilbudet er gratis, og alle på mellomtrinnet er velkomne – enten 
du bor i Nord-Aurdal eller et annet sted. Kjenner du noen som 
gjerne vil bli med? 

Påmelding
For å være sikre på at vi ordner med nok mat og nok voksne, er 
det viktig at man melder seg på ved å sende en e-post til ung-
domsleder Ann Kristin Tjernslien på at227@kirken.no. 
Det blir også lagt ut informasjon i facebook-gruppen «Klubb 
for Tweens i Nord-Aurdal (5.-7. klasse)» og på kirkens 
nettside www.kirken.no/nord-aurdal.

«Tweensklubb» - 
klubben for de mellom 10 og 13 år
Tekst og foto: Ann Kristin Tjernslien
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4

1: Therese Sørli med sin lykt.
2: Selena Vega har vært kreativ.
3: Jon-Brage Østgård koser seg på Tweensklubb.
4: Det er gøy å være kreativ sammen med andre.
5: Fra Tweensklubb med tema «Crazy Hair Day» 
20. september
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Mandager i partallsuker arrangerer kir-
ken i Nord-Aurdal v/ Maria Stensby ba-
bysang for barn mellom 0-1,5 år i Ting-
nes Kirke. Babysangen er et gratis tilbud 
for alle foresatte med en baby i kommu-
nen uavhengig av hvilket sokn du tilhører. 
Det er åpent for alle og det kommer til og 
med foresatte med babyer fra andre kom-
muner av og til. Babysangen er en arena 
hvor sangglede og lek er i fokus.

Undertegnede er jo i målgruppen denne 
gangen, så jeg tok med minste frøkna Eli-
se for å se hvordan det er å være med på 
dette. 

I Tingnes var det fullt hus og god stem-
ning. Totalt 17 babyer med foreldre had-
de tatt turen denne dagen og var klare for 
litt sang og rytme. 

Maria loset oss gjennom ulike sanger 
mens hun holdt rytmen for oss med en 
tromme. De ulike sangene falt i smak hos 
både små og store. Det var mange smil, 
latter og utforskning av de ulike instru-
mentene hos de de små.

Vi stilte noen spørsmål til noen av de som 
deltok i dag om hvordan det er å være 
med på dette tilbudet og svarene viser 
hvor viktig det er med et slikt treffpunkt 
for foreldre med små barn. 
Det er et sosialt treffpunkt for foresatte 
som er i permisjon.
Vi kan utveksle erfaringer med andre 
foresatte.
Vi danner relasjoner med mennesker tid-
lig i livet til barna våre som vi gjerne skal 
følge ut hele skoleløpet til våre små.
Vi synes det er gøy å se samspillet mellom 
babyene når de er sammen.
Vennskap skapes for store og små.
Vi opplever at babyene har glede av sang-
tilbudet.
Vi synes det er gøy med musikk og sang.

Foreldrene var også samstemte på at det 
virker som om at babyene har det veldig 
gøy. Det er spennende å lytte til instru-
menter, sang og dans. De har også en 
opplevelse av at babyene lærer språk, ryt-

me og får nye og andre sanseinntrykk av 
å være med på babysang.

Undertegnede føyer seg til rekken med 
svar og vil samtidig berømme de frivillige 
som til stadighet stiller opp for at andre 
skal ha det fint. Det er en god egenskap 
og dere settes stor pris på!  

Etter sangen er ferdig er det rom for å 
være sosial med de andre som deltar og 
er i lignende situasjon som deg selv. Kir-
ken stiller med litt drikke, kjeks og frukt 
til de som måtte ønske det. Skravla går 
jevnt på både små og store. Dette frister 
til gjentagelse og kan virkelig anbefales til 
de som ikke har deltatt enda.

Babysang i Tingnes kirke
Tekst og foto: Jeanett Aspholt-Weisser
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Kirkene i Nord-Aurdal inviterer hver høst 
alle barnehager i Nord-Aurdal til teater 
i kirka da Kirkerottene er en del av den 
lokale planen for trosopplæring. Gjen-
nom fortellingene blir barna utfordret til 
å reflektere over hva som er riktig og galt, 
og hvordan man kan behandle sin neste i 
ulike situasjoner. De blir også kjent med 
kristen tro og tradisjon ved å oppleve kirka 
og kjenne på at her er de velkomne og at 
det er gøy å være i kirka. De blir også kjent 
med kristen tro i praksis gjennom flere av 
sangene som blir sunget. 
 Det kommer busser fra JVB til barne-
hagene og henter dem for så å kjøre dem 
til Tingnes kirke. I år kom flere av bar-
nehagene tidlig, for å spise nistepakka si i 
spisesalen i kjelleren, det var veldig kose-
lig. Mange lekte både før og etter forestil-
lingen, så det var skikkelig gøy med masse 
liv og røre i kirka. 
 I år het forestillingen «Kirkerottene 
og Kattunge». Tema for forestillingen er 
historien om den barmhjertige samaritan 
og om det å vise omsorg for mennesker 
vi møter på vår vei, og særlig hjelpe hver-
andre når man skulle trenge hjelp. Kir-
kerottene var like smårampete i år som 
i fjor, de spiste kjeks så de smulet utover 
hele gulvet og gjemte seg for menneskene 
som var i kirka. Barna som var der lo høyt 
da en av Kirkerottene måtte bæsje, for da 
ramlet det faktisk rottebæsj ned på gulvet. 

Vi gleder oss til neste år, allerede. 

Kirkerotteteater i Tingnes kirke høsten 2024
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Tekst og foto: Maria Stensby
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Ein barnedåp er ei stor og gledeleg opp-
leving for liten og stor. Det vesle barnet 
som får vatn i hovudet er vel den som 
hugsar minst av det i ettertid, sjølv om 
alle born reagerer ulikt på sjølve dåpsri-
tualet. Nokon berre smiler, andre skrik, 
og atter andre viser ikkje stor reaksjon på 
det som hender. 
 Ved barnedåpen er det vanleg i man-
ge sokn å bruke ein dåpsserviett, eller 
dåpsklut, til å turke av hovudet til barnet 
etter dåpen. Denne dåpsservietten er laga 
og brodert på systuer på Madagaskar. 
Dette sikrar kvinner ein trygg arbeids-
plass og gjer det muleg for dei å forsørge 
familien sin. Sokneråda kjøper dåpsservi-
ettane frå det Norske MisjonsSelskap, og 
overskotet ved salet går til å støtte barne- 
og ungdomsarbeid i søsterkyrkjer NMS 
samarbeider med.
 I tillegg til dåpsserviett er det vanleg 
å få eit dåpslys. På dåpslyset er det tolv 
symbol, og tanken er at ein skal tenne 
lyset på dåpsdagen til barnet kvart år til 
det er 12 år, og la det brenne til symbolet 
for det aktuelle året er borte. Alle symbo-
la har ei meining, og dersom ein ønskjer 
det, kan ein få med ei forklaring.
 Under barnedåpen står lyset og brenn 
i kyrkja. Der står det ofte i ein lysestake 
forma som ein kross. Den er det ikkje 
vanleg å få med seg heim, og dette ville 
soknerådet i Skrautvål gjere noko med. 
«Kvar gong det var barnedåp var det ein 
kamp å få lyset til å stå skikkeleg i lysesta-
ken», seier leiaren i Skrautvål sokneråd 
Håvard Meisdalshagen. «I tillegg hadde 
vi berre to krossar, og dei var velbrukte 
og gamle. Vi har hatt to barnedåpar på 
same dag, og om vi skulle få tre, så ville vi 
ikkje hatt nok lysestakar.»
 Difor bestemte soknerådet seg for å 
kjøpe inn nok lysestakar slik at alle som 
døyper barnet sitt i Skrautvålskyrkja skal 
få med lysestaken heim. Slike lysestakar 
kan ein kjøpe fleire stader, men sokne-
rådet bestemte seg for å støtte lokalt næ-
ringsliv, og tok kontakt med Valdres Ar-

beidsSamvirke på Leira. «Dei ville gjerne 
produsere krossane for oss» seier Håvard, 
«og vi vart svært nøgde med produktet. 
Då krossane var ferdige kom det opp ein 
idé i soknerådet om at vi burde dekorere 
krossen litt, gjere den litt meir personleg. 
Difor valde vi tre av symbola frå dåpsly-
set og teksten Dåpshelsing frå Skrautvål-
skyrkja. Vi teikna ein mal med symbola 
og teksten på, og så bestilte vi hjå Ma-
kerspace på Nord-Aurdal ungdomsskule 
som brukar laser til å svi med. Vi er veldig 
nøgde med resultatet.»
 Det har kome mange positive kom-
mentarar til korleis lysestaken har blitt, 
og representantar frå andre sokn har ut-
tala at dei ynskjer å gjere noko liknande. 
«Det må dei gjerne gjere» smiler Håvard. 
«Gode idéar er til for å delast!» Håvard 
humrar lett: «Dei kan få kopi av malen 
vår, men teksten må sjølvsagt endrast!»

Dåpslyset  og dåpsservietten  
- Eit minne om dåpen
Tekst: Marit Trøen Bjørnshagen
Foto: Håvard Meisdalshagen
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Vi er nå i full sving med å planlegge bi-
spevisitasen i april 2025. 1-3 april blir 
dager med tettpakket program der bi-
skop Ole Kristian Bonden vil møte man-
ge. Det kommer til å bli åpne arrange-
ment rundt i kirkene der alle er velkomne 
til å delta. Så skal han møte alle sokneråd 
og fellesrådet, politikere og administra-
sjon i kommunen og ellers bli kjent med 
det kirkelige liv og ulike virksomheter i 
Nord-Aurdal. 

Palmesøndag den 13. april blir det visi-
tasgudstjeneste i Aurdal kirke med påføl-
gende visitasforedrag på menighetshuset 
etterpå. Sett av datoen, vi håper på full-
satt kirke.

Når visitasen nærmer seg vil et fyldig pro-
gram bli offentliggjort. 

Bispevisitas i april 2025

Biskop Ole Kristian Bonden under oppsyn av salmedikter Grundtvig og eventyrforfatter H.C.Andersen

Prestetjenesten i Nord-Aurdal i 2025
Tekst: Carl Philip Weisser

Mangeårig sokneprest Jostein Enger slut-
ter som prest i Nord-Aurdal og flytter til 
Os ved Bergen for å bli prest der etter 
nyttår. 
Når soknepreststillingen blir bli lyst ut hå-
per vi Nord-Aurdal og Valdres skal være 
et attraktivt sted og tiltrekke seg gode sø-
kere. Når en ny prest vil være i sving er 
vanskelig å si sikkert, men vi satser på at 
det kan skje så raskt som mulig. 

Det kan bli nødvendig å redusere noe på 

gudstjenestetallet utover våren fram til ny 
prest er på plass. 
Slik det lå an i oktober, vil sokneprest 
Kristine Inderhaug ta de fleste guds-
tjenester og prost Carl Philip Weisser vil 
ta noe mer prestetjeneste i Nord-Aurdal. 
Bispedømmets økonomi er ikke så god 
for tiden og det holdes litt igjen på vikar-
bruk, men vi arbeider med å finne gode 
løsninger på vikarbehovet. Dåp, konfir-
masjoner, vigsler og gravferd vil selvsagt 
gjennomføres som vanlig. 

Kristine Inderhaug på gudstjeneste i 
Skrautvål

Blå Kors har flere tilbud for barne-
familier som strever. Med din støtte 
kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

Gi din gave på vipps 936679
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En jul å 
glede seg til

Tekst og foto: Carl Philip Weisser
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Tekst: Carl Philip Weisser
Foto: Ola Døhl

Som prost vil jeg benytte muligheten til å 
takke for den gode prestetjeneste Jostein 
har utført i de 18 år han har vært prest i 
Nord-Aurdal! Jostein har vært en stødig 
medarbeider for prostene Georg Espolin 
Johnson og Anne Hilde Øigarden, og nå 
de siste 8 år sammen med undertegnede. 

Jostein har bidratt med spennende og 
god forkynnelse, godt forberedte guds-
tjenester, innholdsrik konfirmantunder-
visning og mye mer. De siste år har han 
for eksempel vært med og spilt piano 
sammen med barnekoret i Tingnes. Det 
har vært stor bredde i Jostein sin tjeneste 
og mange i Nord-Aurdal har gjennom 
årene opplevd Jostein sin gode oppfølging 
og tilstedeværelse i sorg og glede.

I prestekollegiet i Valdres har Jostein vært 
en viktig bidragsyter i det faglige. Venn-
lighet og humoristisk sans blir satt stor 
pris på. 

Vi skulle gjerne ha sett at Jostein kunne 
fortsette som prest hos oss. Men så er det 
også forståelig at tiden nå var inne for et 
skifte i arbeid og nye utfordringer som 
prest. 

Vi takker for alle år som Jostein har vært 
i Valdres og ønsker alt godt og Guds sig-
ning over liv og tjeneste i årene som kom-
mer. 

En takk til sokneprest Jostein!

Aurdal 
pensjonistkafé
Merk av datoene og møt opp! 

Våren 2025:

Torsdag 16. januar kl 12 
på Aurdal menighetshus

Torsdag 20. februar kl 12 
på Åbjør bygdehus

Torsdag 20. februar kl 12 
på Aurdal menighetshus

Torsdag 10. april kl 12 
(grunna påska) på Åbjør bygdehus

Torsdag 19. september kl 12 
på Åbjør bygdehus

Torsdag 15. mai kl 12 
på Aurdal menighetshus
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Din annonse?

Din annonse?

Din annonse?

VALDRES
Folkehøgskole 2920 Leira

Tlf. 61 35 95 00

2920 Leira -Tlf. 61 36 00 00
3550 Gol -Tlf. 32 07 53 55

2920 Leira
Tlf. 61 36 29 90

2900 Fagernes – Tlf. 61 35 86 00

As Valdres og Valdres Trykkeri
Boks 54 – 2901 Fagernes

KIWI Aurdal
KIWI Leira
KIWI Fagernes

Tlf. 61 35 94 00
Ruteoppl. utenom åpningstid 177

2900 Fagernes – Tlf. 61 34 76 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 29 50

Fagernes
Tlf. 61 35 78 30

Nord-Aurdal kommune
Postboks 143, 2901 Fagernes
Telefon 61 35 90 00  | Faks 61 35 90 01
E-post: nak@nord-aurdal.kommune.no

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 28 00

Skreddersydde hytter og hus

Tlf. 950 84 180
va ldreshyt ter.no

AUD'S SALONG
Frisør og garnutsalg
2918 Ulnes, tlf 970 66 704

Velkommen til
Søndre Svennes Camping

e-post: svennescamping.no
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KIWI Aurdal
KIWI Leira
KIWI Fagernes

post@aurdalcamp.no

VI ER I NÆRHETEN NÅR DU TRENGER OSS

Eldste og største gravferdsbyrå i Valdres

T • 61 36 17 70

Jacob Håvelsrud  •  Kjersti Ødegaard  •  Alicia Sanne

Fagernes
Tlf. 61 35 78 30

Tlf. 61 35 94 00
Ruteoppl. utenom åpningstid 177

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 28 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 35 86 00

2920 Leira
Tlf. 61 35 95 00

2900 Fagernes – Tlf. 61 36 29 50

As Valdres og Valdres Trykkeri
Boks 54 - 2901 Fagernes

2900 Fagernes
Tlf. 61 36 04 22

2920 Leira
Tlf. 61 36 29 90

2920 Leira Tlf. 61 36 26 00
3550 Gol Tlf. 32 07 53 55

Nord-Aurdal kommune
Postboks 143, 2901 Fagernes
Telefon 61 35 90 00 | Faks 61 35 90 01
E-post: nak@nord-aurdal.kommune.no

2900 Fagernes – Tlf. 61 34 76 00

Annonsere
her? Ønsker du fortsatt å motta Kyrkjeliv? 

Skal vi overleve trenger vi alle bidrag 
vi kan få, store som små. 

VIPPS 660778 eller Kontonr 2320.28.52955

STØTT KYRKJELIVS ANNONSØRER:

Med røter i
 kulturarven vår

Med røter i
 kulturarven vår

Tlf: 613 60 051
E-post: 

damenesklaer@gmail.com

VI ER I NÆRHETEN NÅR DU TRENGER OSS

Eldste og største gravferdsbyrå i Valdres

T • 61 36 17 70

Jacob Håvelsrud  •  Kjersti Ødegaard  •  Alicia Sanne



  

Aurdal kapell kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug.   
Skrautvål kyrkje kl. 11:00 Dåp. Carl 
Philip  Weisser. 
Ulnes kyrkje kl. 18:30 Lysmesse. Jostein 
Enger. Lysmesse

Tingnes kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug.  
Skrautvål kyrkje kl. 16:00 Lysmesse. 
Kristine Inderhaug.   
Tingnes kirke kl. 10:00 Skoleguds-
tjeneste. Jostein Enger. 

Tingnes kirke kl. 17:30 Julekonsert. 
Jostein Enger. 

Aurdal kapell kl. 11:00 Barnehageguds-
tjeneste. Kristine Inderhaug.

Strand kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug.  Nattverd. 
Aurdal kapell kl. 18:30 Lysmesse. 
Kristine Inderhaug.  Nattverd. 

Tingnes kirke kl. 09:30 Skoleguds-
tjeneste. Jostein Enger. 
Tingnes kirke kl. 11:00 Skolegudstjeneste. 
Jostein Enger. 

Ulnes kyrkje kl. 09:30 Skolegudstjeneste. 
Jostein Enger. 
Skrautvål kyrkje kl. 11:00 Kristine 
Inderhaug. 

Aurdal kapell kl. 18:30 Julekonsert. 
Kristine Inderhaug. 

Tingnes kirke kl. 09:00 Skoleguds-
tjeneste. Jostein Enger. 
Tingnes kirke kl. 11:00 Barnehageguds-
tjeneste. Jostein Enger. 

VLMS kl. 11:30 Jostein Enger. 
Aurdal Fjellkirke kl. 12:30 
Kristine Inderhaug. 
Strand kirke kl. 13:00 Familieguds-
tjeneste. Jostein Enger. 
Ulnes kyrkje kl. 14:00 Familieguds-
teneste. Terje Eklund. 
Skrautvål kyrkje kl. 14:30 Familieguds-
tjeneste. Jostein Enger. 
Tisleidalen kirke kl. 14:30 Familieguds-
tjeneste. Kristine Inderhaug. 
Aurdal kapell kl. 16:00 Familieguds-
tjeneste. Kristine Inderhaug 
Tingnes kirke kl. 16:00 Familieguds-
tjeneste. Jostein Enger. 

Aurdal kirke. kl. 11:00 Gudstjeneste 
Kristine Inderhaug  

Ulnes kyrkje kl. 11:00 Kristine Inderhaug.

Tingnes kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Jostein Enger. 

Tisleidalen kirke kl. 15:00 Gudstjeneste. 
Jostein Enger. 
Aurdal kapell kl. 17:00 Gudstjeneste. 
Jostein Enger.   

Tingnes kirke kl. 11:00 Gudstjeneste 
Kristine Inderhaug. 

Aurdal kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Carl Philip Weisser. 

Skrautvål kyrkje kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug.  
Søndagsskole etter gudstjenesten.

Ulnes kyrkje kl. 11:00 Gudsteneste. 
Kristine Inderhaug. Misjonens dag.

Tingnes kirke kl. 11:00 Vikar. Utdeling 
av Bibler til 11-åringene

Aurdal kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. 

Skrautvål kyrkje kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug.  Søndagsskole etter 
gudstjenesten. Utdeling av Bibler til 
11-åringene

Strand kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. Kris-
tine Inderhaug.  Nattverd. Utdeling 
av Bibler til 11-åringene
Tingnes kirke kl. 18:30 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug.  Nattverd. 

Ulnes kyrkje kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Carl Philip Weisser. 
Karnevalsgudstjeneste. Barnekoret deltar. 
Utdeling av Bibler til 11 åringene.

Aurdal kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. 

Skrautvål kyrkje kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. Utdeling av bibler til 
11-åringene 
Tingnes kirke kl. 13:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. 

Tisleidalen kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Carl Philip Weisser, Kristine Inderhaug. 
Utdeling av Bibler til 11-åringene. 
Avslutningsgudstjeneste for konfirmantleir.

Aurdal kirke kl. 11:00 Gudstjeneste. 
Kristine Inderhaug. 
Utdeling av Bibler til 11 åringene. 
Fasteaksjonstema.

Livets gang
Aurdal
Døpte: 
25.08.2024 Maria Hagadokken  Myhre
06.10.2024 Vilde My Leonie Refsnes
06.10.2024 Axel Jonathan Solli Roos
Døde:
22.08.2024 Jenny Martine Børselien f. 1933
29.08.2024 Arvid Kildedalen f. 1939
30.08.2024 Brit Ragnhild Noraker f. 1944
20.09.2024 Elisabeth Kværne f. 1953
04.10.2024 Oddbjørg Marie Volden f. 1938

Skrautvål 
Vigde:
24.08.2024 Marit Trøen og Knut Haugen  
 Bjørnshagen
14.09.2024 Runa Karbø Onstad og Eivind Duus  
 Molven 

Svenes
Døpte:
08.09.2024     Ingjerd  Sletten
08.09.2024     Ingvild Blaavarp Karsrud
08.09.2024     Gjermund  Blaavarp  Karsrud
22.09.2024     Luka  Anvik  Rosendal
22.09.2024     Frida Ødegaard Christensen
20.10.2024     Eilif  Ulimoen
20.10.2024     Nanna  Lindstad  Fodnes
20.10.2024     Melina Bergdal Melby 

Tingnes 
Døpte: 
29.09.2024 Ingvild Nystuen
13.10.2024 Sigurd Fugllien Lund
Vigde:
05.10.2024 Ronny Sørengen og Josefine Andreassen
Døde:
29.05.2024 Henrik Dan Thomsen  f. 1952 
30.05.2024 Astrid Jodalen  f. 1931 
11.07.2024 Tor Magistad Berge  f. 1956 
23.07.2024 Ellen Kristine Kaprud Arntzen  f. 1931 
08.08.2024 Magnus Ingolf  Einang  f. 1932
05.09.2024 Jan Roar Østby  f. 1948
06.09.2024 Solveig Grøv  f. 1958
16.10.2024 Dziugas Babrauskas  f. 2005

Tisleidalen 
Døpte:
29.09.2024 Øystein Haukås Haganæs
Døde:
14.06.2024 Alf  Einar Nybråten    f. 1943

Ulnes
Døpte: 
11.08.2024 David Rødstøl 
08.09.2024 Trym Follinglo-Robøle
Vigde:
22.06.2024 Karianne Hilmen og Mikkel Erik  
 Johansen Berntsen 
29.06.2024 Lene Liborg og Tommy Ringstad Dahlen 
07.09.2024 Marthe Elise Markengbakken Karlsen og  
 Håkon Øvrebø
Døde:
04.10.2024 Kirsti Beathe Underdal f. 1940

Fredag 13.12.2024  

Søndag 01.12.202 - 1. søn i advent

Søndag 15.12.2024 - 3 søn i advent

Søndag 08.12.2024 - 2. søn i advent

Tirsdag 17.12.2024 

Torsdag 12.12.2024 

Onsdag 18.12.2024  

Torsdag 19.12.2024 

Fredag 20.12.2024 

Tirsdag 24.12.2024 Julaften

Onsdag 25.12.2024  1. Juledag

Søndag 29.12.2024

Torsdag 26.12.2024 

Søndag 05.01.2025 

Tirsdag 31.12.2024  Nyttårsaften

Søndag 12.01.2025

Søndag 16.03.2025 - 2. søn i fasten

Søndag 23.03.2025

Søndag 30.03.2025 - 3. søn i fasten

Søndag 09.03.2025 - 1. søn i fasten

Søndag 02.03.2025  Fastelavnssøndag

Søndag 23.02.2025

Søndag 16.02.2025

Søndag 09.02.2025

Søndag 02.02.2025 

Søndag 26.01.2025

Søndag 19.01.2025



Søndagsskolen – mer enn du tror

170170arar

Tegning: Chiara Bertelli

Her forteller Gabriel Maria at hun skal bli mammaen til Jesus. De to bildene 
er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre?

K E Y J E S U S J N
A K S E L T S S O I
E S P E N H A T H S
R M O R T E N K A A
L J Y M T O D D N K
I F V C T D E W N A
N K S K K O R K E F
G R H U J R Q A S M
O U X J P J W P I E
F D Z T H O R O T A

Fargelegg!Fargelegg!

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Finn fem feilFinn fem feil

Hvilken 
høne har 
ikke fjær?

Svar: 
Marihøna

VitsVits
LabyrintLabyrint

Finn 10 guttenavnFinn 10 guttenavn

Kan du hjelpe Maria å 
finne veien til Elisabet?

Let bortover og nedover. Finner du alle?Tegning: 
Chiara Bertelli


